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[Finansministeren.] 
kr. til skolevæsenet, 2,2 mill. kr. til de højere 
læreanstalter og 2,3 mill. kr. til kunst og 
videnskab. 

Forsvarsministeriets udgifter stiger med 
ca. 139 mill. kr., hvoraf 80 mill. kr. til eks- 
traordinær afskrivning på militære anlæg, 
28 mill. kr. til hæren og søværnet og 15 mill. 
kr. til hjemmeværnet. 

På finansministeriets budget søges der som 
i tidligere finansår bevillinger til forskellige 
reguleringer. Således udgår den på finans- 
loven opførte bevilling på 120 mill. kr. til 
imødegåelse af tillægsbevillinger som følge 
af, at udgifterne optages på de enkelte mini- 
steriers budgetter. 

Når finansministeriets afsnit til trods 
herfor fremtræder med en merudgift på 
45 mill. kr., skyldes det dels, at den pr. 31. 
marts 1954 forventede saldo, stor cà. 100 
mill. kr., på de gennem beskæftigelsesfonden 
ydede tilskud til beskæftigelsesfremmende 
foranstaltninger foreslås afskrevet, da det er 
hensigten fremtidig at afholde tilskud til 
beskæftigelsesfremmende foranstaltninger 
over driften, dels at det bl. a. under hensyn 
til de store indfrielser af tidligere forfaldne 
afdrag på dollargælden foreslås at forøge 
afskrivningen af kurstabet på, den uden- 
landske statsgæld med 50 mill. kr. 

Vedrørende formuebudgettets bevægelser 
kan fremhæves, at kontoen for ejendomme 
og anlæg for statsvirksomhederne viser en 
merudgift på ca. 12,9 mill. kr. for post- og 
telegrafvæsenet til etablering af nye anlæg, 
herunder udbygning af fjernledningsnettet 
og udvidelse af koaksialkablet mellem Dan- 
mark og Holland. Orlogsværftets anlægs- 
udgifter stiger med 5,7 mill. kr., hvoraf 3 
mill. kr. vil medgå til opførelse af et nyt 
anlæg for bygning og reparation af motor- 
torpedobåde og minestrygere og 2,4 mill. kr. 
til opførelse af et nyt maskinværksted og an- 
skaffelse af maskiner. På statens lufthavne er 
opført en merudgift på 5 mil1. kr., hvoraf 
godt 3 mill. kr. vil medgå til byggearbejder 
i Københavns lufthavn. 

På kontoen for "Andre ejendomme og 
anlæg" er opført udgifter på ialt ca. 0,2 mill. 
kr. og merindtægter på ialt ca. 148 mill. kr. 
Merindtægterne hidrører hovedsagelig fra 
udenlandske bidrag på 45 mill. kr. til fæl- 
lesfinansierede militære anlægsarbejder her 

i landet og forskellige afskrivningsbeløb på 
sammenlagt ca. 100 mill. kr. 

Kontoen 홢Statens tilgodehavender og ud- 
lån" viser en merudgift på ca. 51 mill. kr., 
hvoraf 9 mill. kr. medgår til finansiering af 
boligbyggeri med særlig byggemåde, 3 mill. 
kr. til grundforbedringsarbejder, 8 mill. kr. 
til boligbyggeri i Grønland og 3,8 mill. kr. 
som udlån til erhvervsformål i Grønland. 

Til formindskelse af gælden på regulerings- 
kontoen i Danmarks Nationalbank er opført 
et beløb på ca. 78 mill. kr. Restsaldoen ved 
finansårets udgang vil herefter være ca. 
3 232 mill. kr. 

Tilsidst bør nævnes, at skatkammerbevi- 
ser og bankgæld er opført med en afgang på 
ca. 745 mill. kr., og da der på finansloven er 
optaget en tilgang på ca. 926 mill. kr., 
vil den samlede anslåede forøgelse for hele 
finansåret udgøre 181 mill. kr. 

Jeg skal med disse bemærkningen anbe- 
fale lovforslaget t i l  velvillig behandling i 
det høje ting. 

Jeg har endvidere den ære for det høje 
ting at fremsætte forslag til normeringslov for 
finansåret 1954-55. 

De retningslinier, der blev fastsat for ud- 
arbejdelsen af lovforslaget, svarer ganske 
til de retningslinier, som blev lagt til grund 
ved udarbejdelsen af forslaget til sidste års 
normeringslov. Det er således blevet frem- 
hævet, at forslag om oprettelse af nye tje- 
nestemandsstillinger og om oprykning af  
tjenestemandsstillinger til højere lønnings- 
klasse kun kan optages, såfremt sådanne, 
forslags gennemførelse må anses for tvin- 
gende nødvendig som følge af ændringer' 
indenfor pågældende styrelse, der er ind- 
trådt efter den ved den nugældende tjene- 
stemandslovs gennemførelse stedfundne re- 
vision, samt at forslag om oprettelse af stil- 
linger, der fortrinsvis eller udelukkende har 
til formål at forbedre avancementsforhol- 
dene for en tjenestemandsgruppe, kun kan 
optages, såfremt der siden tjenestemands- 
lovens gennemførelse er sket aldeles afgø- 
rende forskydninger i forudsætningerne for 
den nuværende normering af avancements- 
stillinger i pågældende etat. 

Det foreliggende lovforslag er udarbejdet 
i overensstemmelse med disse synspunkter. 
Når der alligevel for enkelte områder er med- 
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taget relativt omfattende forslag, skyldes 
det ganske særlige forhold indenfor disse 
områder. 

I overensstemmelse med den af folketin- 
gets lønningsudvalg afgivne betænkning af 
19. marts 1953 over forslaget til normerings- 
lov for finansåret 1953-54 er der således 
med henblik på en forbedring af avance- 
mentsforholdene for toldetatens assistent- 
personale på det foreliggende lovforslag søgt 
en ekstraordinær normering af 40 overassi- 
stentstillinger. 

Udfra tilsvarende synspunkter er der til 
enkelte tjenestemandsgrupper, for hvilke en 
særlig ugunstig aldersfordeling gør sig gæl- 
dende, foreslået ekstraordinære normerin- 
ger, hvilket bl. a. gælder indenfor ordens- 
politiet, hvor der i fortsættelse af den på 
normeringsloven for 1953-54 påbegyndte 
omnormering af politibetjentstillinger til 
stillinger som overbetjente af 2. grad stilles 
forslag om normering af 250 overbetjente 
af 2. grad mod nedlæggelse af et tilsvarende 
antal politibetjentstillinger. 

Det bemærkes herved, at det er forudsat, 
at avancementsstillinger, der bevilges under 
hensyn til en midlertidig ugunstig aldersfor- 
deling, påny afskrives, når de særlige for- 
hold, der begrundede den ekstraordinære 
normering, ikke længere er tilstede. 

Under fængselsvæsenets afsnit er optaget 
ca. 100 nye tjenestemandsstillinger, der ho- 
vedsagelig skyldes, at de 2 midlertidige 
straffelej re, Kragskovhede og Møgelkær, 
søges normeret som faste fængselsafdelinger, 
således at der oprettes tjenestemandsstillin- 
ger til det ved disse 2 institutioner beskæf- 
tigede overordnede personale, der hidtil med 
hjemmel på de årlige ,finanslove har været 
aflønnet på konstitutionsbasis. 

For forsvarets vedkommende er der op- 
rettet et ret betydeligt antal nye tjeneste- 
mandsstillinger, såvel militære som civile 
stillinger. Den foreslåede udvidelse af de 
militære stillingers antal er en følge af for- 
svarets udbygning og er i overensstemmelse 
med de i 1951 gennemførte forsvarslove, 
hvorved bemærkes, at antallet af de om- 
handlede tjenestemandsstillinger er fastsat 
under hensyn til det forventede behov i fi- 
nansåret 1954-55. Hvad angår de fore- 
slåede nye civile tjenestemandsstillinger un- 
der forsvaret bemærkes, at hovedparten af 

disse agtes besat med kontraktansatte ci- 
vile funktionærer, som i forvejen har adgang 
til pension efter loven om pensionering af 
civile funktionærer m. fl. under forsvaret. 

Under lovforslagets § 4 er der. foreslået 
visse ændringer i tjenestemandslovens §§ 60 
og 61 m. fl., der tilsigter at bringe tjeneste- 

, mandslovens regler om pensionsfortabelse i 
overensstemmelse med de ved lov nr. 286 
af 18. juni 1951 gennemførte nye regler om 
fortabelse af rettigheder som følge af straf. 

løvrigt skal jeg med hensyn til lovforsla- 
gets enkelte bestemmelser tillade mig at 
henvise til de forslaget ledsagende udførlige 
bemærkninger. 

Ligesom de tidligere år har samtlige fra 
de forskellige ministerier indkomne forslag 
været forelagt lønningsrådet, og det forelig- 
gende lovforslag er i overensstemmelse med 
rådets udtalelser overfor finansministeriet. 

Merudgiften ved lovforslaget vil 홢 bereg- 
net på sædvanlig måde 홢 for det kommende 
finansår andrage ca. 5,5 mill. kr., hvoraf 
imidlertid ca. 4,5 mill. kr. hidrører fra for- 
øgelsen af antallet af stillinger under for- 
svaret. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til hurtig og velvillig be- 
handling i det høje ting. 

Jegskal endelig tillade mig for det høje 
ting at fremsætte forslag til lov om anven- 
delse af modværdien, af de i henhold til Det 
europæiske Genopbygningsprogram modtagne 
gaveydelser. 

Som tingets medlemmer v i l  erindre, er 
der tre gange tidligere vedtaget love om 
de midler, der opsamles på Marshallhjæl- 
pens gavekonto, nemlig dels de mere gene- 
relle love af 27. maj 1950 og 7. juni 1952, dels 
loven af 31. marts 1953 om oprettelse af en 
produktivitetsfond. I henhold til disse love 
er der disponeret over mellem 1 400 mill. kr. 
og 1 500 mill. kr. 

Det nu foreliggende lovforslag fortsætter 
denne lovgivning og afslutter den tillige, 
eftersom der ikke, bortset fra eventuelle be- 
løb : vedrørende teknisk bistand, vil blive 
tildelt Danmark yderligere Marshallhjælp, 
og lovforslaget vedrører hele det kronebeløb, 
der indestår på gavekontoen pr. 31 marts 
d. å. eller efter denne dato vil indgå derpå. 

Det samlede beløb, som lovforslaget an- 
går, kan anslås til 115 mill. kr. Helt nøj- 


